
Município: 3116209 - Chiador Exercício: 2021 Data e Hora de Geração: 04/04/2023 16:48:54 

Histórico das Remessas: 03/04/2023 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção:  Coordenadoria: 1ª Cfm - 1ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Mata, Órgão: Todos   

Saldo Final da Fonte Limitado à Conta Bancária

Contas Bancárias

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR

Vinculação do 
recurso Instituição Financeira Agência Cod. 

CTB Conta Tipo de Conta 
Bancária Fonte Recur. Saldo Final Fonte Saldo Final Conta 

bancária
Saldo da Fonte 
limitado a conta 

bancária
Educação Banco do Brasil S.A. 0315 10105 52951 - 6 - FNAS - PSB Aplicação 101/201 2,42 48.126,88 2,42

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10004 16754 - 1 - F.A.E Aplicação 101/201 5,28 2.209,93 5,28

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10011 283141 - 4 - ICMS-DESON Aplicação 101/201 31,82 10.106,65 31,82

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10016 31693 - 8 - SNA Aplicação 101/201 373,38 1.551,21 373,38

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10026 42200 - 2 - I.P.I Aplicação 101/201 972,09 1.267,34 972,09

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10028 42202 - 9 - I.P.V.A Aplicação 101/201 29,48 7.530,16 29,48

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10032 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Aplicação 101/201 291,02 168.147,56 291,02

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10069 48596 - 9 - RECURSOS HIDRICOS - COMP FINANCEIRA Aplicação 101/201 527,78 160.501,72 527,78

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10107 53208 - 8 - PISO MINEIRO DA ASSIST. SOCIAL Aplicação 101/201 7,56 19.577,75 7,56

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10131 57628 - X - FMSC X FES Aplicação 101/201 12,34 151,78 12,34

I - Disponibilidade de Recursos Vinculados a Saúde e Educação

Órgão Fonte de 
Recurso Saldo Final Caixa Saldo Final da Fonte 

Limitado a Conta Bancária Total

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR
101/201 0,00 694.379,12 694.379,12

102/202 0,00 295.113,04 295.113,04
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Educação Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10119 70453 - 9 - SME CHIADOR - FEB Aplicação 101/201 299,98 372.487,93 299,98

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10036 73031 - 9 - F.P.M Aplicação 101/201 28.151,62 304.687,11 28.151,62

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10037 73064 - 5 - I.T.R Aplicação 101/201 1.287,38 2.122,04 1.287,38

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10038 73087 - 4 - F.E.S.P Aplicação 101/201 583,40 1.105,71 583,40

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10039 73102 - 1 - F.M.E Aplicação 101/201 658.933,32 659.023,34 658.933,32

Banco do Brasil S.A. 315 - 8 10116 55304 - 2 - MG 311620 FMS CUSTEIO SUS Aplicação 101/201 657,94 114.577,39 657,94

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 32 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Conta Corrente 101/201 0,02 0,00 0,00

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 39 73102 - 1 - F.M.E Conta Corrente 101/201 (0,04) 0,00 (0,04)

Caixa Econômica 
Federal 302 - 9 10066 3 - 0 - ARRECADACAO DE IMPOSTO Aplicação 101/201 8.690,79 2.212,35 2.212,35

SubTotal 700.857,58 1.875.386,85 694.379,12

Saúde Banco do Brasil S.A. 0315 10105 52951 - 6 - FNAS - PSB Aplicação 102/202 1,64 48.126,88 1,64

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10004 16754 - 1 - F.A.E Aplicação 102/202 2,64 2.209,93 2,64

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10011 283141 - 4 - ICMS-DESON Aplicação 102/202 0,22 10.106,65 0,22

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10016 31693 - 8 - SNA Aplicação 102/202 1.177,83 1.551,21 1.177,83

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10026 42200 - 2 - I.P.I Aplicação 102/202 295,25 1.267,34 295,25

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10028 42202 - 9 - I.P.V.A Aplicação 102/202 7.500,68 7.530,16 7.500,68

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10032 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Aplicação 102/202 167.027,28 168.147,56 167.027,28

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10069 48596 - 9 - RECURSOS HIDRICOS - COMP FINANCEIRA Aplicação 102/202 414,69 160.501,72 414,69

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10107 53208 - 8 - PISO MINEIRO DA ASSIST. SOCIAL Aplicação 102/202 5,94 19.577,75 5,94

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10131 57628 - X - FMSC X FES Aplicação 102/202 9,71 151,78 9,71

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10119 70453 - 9 - SME CHIADOR - FEB Aplicação 102/202 235,86 372.487,93 235,86

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10036 73031 - 9 - F.P.M Aplicação 102/202 113.140,88 304.687,11 113.140,88

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10037 73064 - 5 - I.T.R Aplicação 102/202 1.980,23 2.122,04 1.980,23

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10038 73087 - 4 - F.E.S.P Aplicação 102/202 458,40 1.105,71 458,40

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10039 73102 - 1 - F.M.E Aplicação 102/202 132,47 659.023,34 132,47

Banco do Brasil S.A. 315 - 8 10116 55304 - 2 - MG 311620 FMS CUSTEIO SUS Aplicação 102/202 517,01 114.577,39 517,01

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 32 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Conta Corrente 102/202 (0,04) 0,00 (0,04)

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 125 58500 - 9 - PMC RECURSOS PROPRIOS Conta Corrente 102/202 208,44 0,00 0,00
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Saúde Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 39 73102 - 1 - F.M.E Conta Corrente 102/202 0,02 0,00 0,00

Caixa Econômica 
Federal 302 - 9 10066 3 - 0 - ARRECADACAO DE IMPOSTO Aplicação 102/202 5.794,01 2.212,35 2.212,35

SubTotal 298.903,16 1.875.386,85 295.113,04

Total por Órgão 999.760,74 3.750.773,70 989.492,16

Total 999.760,74 3.750.773,70 989.492,16

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR

Vinculação do 
recurso Instituição Financeira Agência Cod. 

CTB Conta Tipo de Conta 
Bancária Fonte Recur. Saldo Final Fonte Saldo Final Conta 

bancária
Saldo da Fonte 
limitado a conta 

bancária
Educação/ Saúde Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 32 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Conta Corrente 101/201 

102/202 (0,02) 0,00 (0,02)

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 39 73102 - 1 - F.M.E Conta Corrente 101/201 
102/202 (0,02) 0,00 (0,02)

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 125 58500 - 9 - PMC RECURSOS PROPRIOS Conta Corrente 101/201 
102/202 208,44 0,00 0,00

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10002 11509 - 6 - ISS Aplicação 101/201 
102/202 0,00 276,93 0,00

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10004 16754 - 1 - F.A.E Aplicação 101/201 
102/202 7,92 2.209,93 7,92

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10011 283141 - 4 - ICMS-DESON Aplicação 101/201 
102/202 32,04 10.106,65 32,04

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10016 31693 - 8 - SNA Aplicação 101/201 
102/202 1.551,21 1.551,21 1.551,21

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10026 42200 - 2 - I.P.I Aplicação 101/201 
102/202 1.267,34 1.267,34 1.267,34

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10027 42201 - 0 - I.C.M.S Aplicação 101/201 
102/202 0,00 177.264,07 0,00

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10028 42202 - 9 - I.P.V.A Aplicação 101/201 
102/202 7.530,16 7.530,16 7.530,16

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10032 42691 - 1 - FUNDO MUN. SAUDE Aplicação 101/201 
102/202 167.318,30 168.147,56 167.318,30

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10036 73031 - 9 - F.P.M Aplicação 101/201 
102/202 141.292,50 304.687,11 141.292,50

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10037 73064 - 5 - I.T.R Aplicação 101/201 
102/202 3.267,61 2.122,04 2.122,04

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10038 73087 - 4 - F.E.S.P Aplicação 101/201 
102/202 1.041,80 1.105,71 1.041,80

Contas Saldo Compartilhado - Saúde e Educação
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Educação/ Saúde Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10039 73102 - 1 - F.M.E Aplicação 101/201 
102/202 659.065,79 659.023,34 659.023,34

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10069 48596 - 9 - RECURSOS HIDRICOS - COMP FINANCEIRA Aplicação 101/201 
102/202 942,47 160.501,72 942,47

Banco do Brasil S.A. 0315 10105 52951 - 6 - FNAS - PSB Aplicação 101/201 
102/202 4,06 48.126,88 4,06

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10107 53208 - 8 - PISO MINEIRO DA ASSIST. SOCIAL Aplicação 101/201 
102/202 13,50 19.577,75 13,50

Banco do Brasil S.A. 315 - 8 10116 55304 - 2 - MG 311620 FMS CUSTEIO SUS Aplicação 101/201 
102/202 1.174,95 114.577,39 1.174,95

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10119 70453 - 9 - SME CHIADOR - FEB Aplicação 101/201 
102/202 535,84 372.487,93 535,84

Banco do Brasil S.A. 0315 - 8 10131 57628 - X - FMSC X FES Aplicação 101/201 
102/202 22,05 151,78 22,05

Caixa Econômica 
Federal 302 - 9 10066 3 - 0 - ARRECADACAO DE IMPOSTO Aplicação 101/201 

102/202 14.484,80 2.212,35 2.212,35

Total por Órgão 999.760,74 2.052.927,85 986.091,83

Total 999.760,74 2.052.927,85 986.091,83
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